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A.B.C.

"Héros d'aventures" (1941-1945)
(fascicules 32 pages 13.5 x 21 couverture illustrée A. Liquois)

1941 8 OSSIP J. Le trésor de la Taïga B 6
 1941 9 GROC Léon L'exterminateur B 8

Aux éditions S.E.G. :

"Héros d'aventures" (1945)
(fascicule 20 pages 12 x 15.5 couverture illustrée)

 1945 NAVAILLES Robert La plantation maudite B/M 5

Aux éditions DIADEME / S.E.G. :

"Héros d'aventures" (1946-1949)
(fascicules 64 pages 12 x 15.5 couverture illustrée, 1948-1949)

1948 VAN HOUTTE Claire Les héritiers de Torrowange B 5
1949 PAGES Emile Les trois souhaits du Maréchal d'Ancre B 5

A.B.C.

"Les Intrépides" (1943, 3 titres)
(fascicules 32 pages 11 x 15 couverture illustrée A. Liquois)

 1943 VERSE & STEFF Le plus jeune chasseur du monde B 5
1943 NORMAND Jean Le placer "Sans espoir" B 5

AGENCE FRANCAISE DE PRESSE

1954 WRIGHT Francesca Les amours de Lucrèce Borgia (jaquette illustrée) B 8

AGENCE PARISIENNE DE DISTRIBUTION
(cartonné jaquette illustrée en continu plats et dos, ill. int. non daté, début années 1960)

(1961) DOMINIQUE Pierre Au service de la reine (jaquette  illustrée R.G. Gautier,

         illustrations intérieures Hanau) TB/B 6
    sd SUE Eugène Les mystères de Paris (Michel Gourdon) TB/B 8

sd HUGO Victor Les misérables (Michel Gourdon) TB/B 8
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ALBIN MICHEL

(années 1920)
(1487 pages en 93 livraisons 16.5 x 25, ill. générique en couverture, illustrations intérieures)

   sd PEMJEAN Lucien Amours et Aventures de Cyrano de Bergerac
        - manque N° 70 et 75 ainsi que la der. de couv. du 45.

 Le 93, dernier de la pile, a souffert   - l'ensemble B 25

"Mes petits feuilletons" (8 titres non datés, années 1920)
(fascicules 64 pages format à l’italienne 21 x 12 couverture illustrée)

sd 1 GALOPIN Arnould Maman Mélie B 12
    sd 8 FLOREAL Jean Ma mie Marcelle B 12

"Les Grands Reportages"

1924 LONDRES Albert Au bagne B 5
 1924 LONDRES Albert Dante n'avait rien vu (Biribi) B 8

"Œuvres de Paul Féval" - Seule édition revue et corrigée

(13.3 x 20.3 couverture illustrée)

1927 FEVAL Paul La reine des épées (Marcel Bloch) B 5
 1929 FEVAL Paul La fée des grèves (G. Niezab) B/M 5

(13.3 x 20.3 couverture illustrée Clérice)

193? FEVAL Paul Les errants de nuit B/M 4
1948 FEVAL Paul Les merveilles du Mont Saint-Michel B 4
1949 FEVAL Paul La fée des grèves B/M 4
1949 FEVAL Paul Le Chevalier de Kéramour B 4
1949 FEVAL Paul Le Chevalier de Kéramour - La bague de chanvre B 4
1949 FEVAL Paul A la plus belle B 4
1949 FEVAL Paul A la plus belle - L'homme de fer B/M 4
1950 FEVAL Paul Les Compagnons du Silence B 4

sd FEVAL Paul Le poisson d'or M 2
   sd FEVAL Paul La Louve B 4

1950 FEVAL Paul La Louve - Valentine de Rohan B 4

____________
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"Les Romans d'aventures" 
(jaquette illustrée)

c. 1947 MAGRE Maurice Le mystère du tigre (copyright 1927 conservé) B 9
 1947 SAUERWEIN Christian Incarnata - Histoire étrange (Szasz) (science-fiction) TB 12

1947 SAUERWEIN Christian Incarnata - Histoire étrange - rousseurs, sans jaquette B/M 4
1949 CARRAUD Jypé L'écuyère de Daumier (Szasz) (policier) TB 12

"Les Belles Aventures" 

(13.7 x 21.3 couverture illustrée et ill. int. Noël Heuleu)

 1933 SALGARI Emilio L'esclave de Madagascar B 15
1934 SALGARI Emilio José le Péruvien B 9

(13.2 x 20.2 couverture illustrée Rapeno et ill. int.)

1934 SALGARI Emilio José le Péruvien (ill. int. Noël Heuleu)
        - manque un peu de papier au dos B 5

1936 HEICHEN Walter L'amulette des mille prodiges (ill. int. R. Bertrand)
        (science-fiction) B/M 6

1937 OSSENDOWSKI F.A. Les navires égarés (ill. int. R. Bertrand) TB 8
1947 OSSENDOWSKI F.A. Les navires égarés. 2 - Le capitaine blanc

        (ill. int. R. Bertrand) TB 8
 1939 HINKLE Thomas C. Argent (western) B 6

1948 ROSNY Jeune J.-H. L'énigme du "Redoutable" (cartonné avec rabats)
        (science-fiction) B/M 3

1948 ROSNY Jeune J.-H. L'énigme du "Redoutable" B 6
1948 ROSNY Jeune J.-H. L'énigme du "Redoutable" B/M 3
1950 DEL PICCHIA Menotti La République 3.000 (R. Guillemin) (science-fiction)

        (cartonné avec rabats) B 6
1950 DEL PICCHIA Menotti La République 3.000 (R. Guillemin) B 6
1950 DEL PICCHIA Menotti La République 3.000 (R. Guillemin) B/M 3

"NF 6" 

(couv. illustrée Jef de Wulf, date 1948 ou 1949 conservée)

c. 1960 HIMES Chester S'il braille, lâche-le... B/M 5
 c. 1960 GOODRICH Marcus Dalila B 9

c. 1960 GOODRICH Marcus Dalila - mouillure discrète B/M 5

Hors-collection 

1960 CASTILLOU Henry La fièvre monte à El Pao
        (jaquette cinéma, Gérard Philippe) B 3

____________
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 1962 LARTEGUY Jean Les baladins de la Margeride
        (cartonné jaquette illustrée dos et plats Aslan) TB/B 8

1966 MODICA Nino Le sang des Vaïma (cart. jaquette illustrée) - jaquette B B 3

(11 x 18 couverture illustrée en continu)

1968 COTTE Jean-Louis Histoire d'eau TB/B 3
1968 HAAN Hugo de La botte secrète du Docteur Spell B 3
1968 BAYLE René Président Zitouni (Pierre Joubert) TB/B 3
1968 BERGOT Erwan O comme Opium (Pierre Joubert) B 4
1968 GARFIELD Bryan Wynne Les Vautours (western) B 3
1968 SADOU Jean Personnel auxiliaire (Ch. Rau) TB/B 3
1969 FULLER Samuel La couronne des Indes TB/B 3

ALTIS
(couverture et illustrations dans le texte par Labarthe)

 1933 PEAN Charles Terre de bagne B 18

AMIOT – DUMONT

"Feu de camp" 
(couverture illustrée)

1952 BERTHIER Pierre-Valentin Sitting Bull quitte les Visages-Pâles 

        - exemplaire du service de presse B/M 6

ARTHAUD

"De par le monde" 

(13.5 x 20.5 jaquette illustrée)

 1948 BUSCH Niven Duel au soleil (western) - avec bande annonce TB/B 18

ATLANTIQUE

"Aimer lire"
(cartonné 11.5 x 17.5, couverture et plusieurs hors-textes couleurs de Lucien Nortier)

1956 AIMARD Gustave Les Bandits de l'Arizona TB/B 4

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                       Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...                                                 Page – 6 –

AUX CARREFOURS DU MONDE

1956 PINEAU Paul La jungle humaine (14.3 x 19.3 couverture illustrée) B 5

BATEAU IVRE

"Climats"
(jaquette illustrée)

 1947 GOTTA Salvador Lilith B 9
1947 HARNAN Terry Arsenic et coups de fusil (policier)

        - renfort interne à la jaquette TB/B 9
1947 WALPOLE Hugh Rogue Herries (complet du dépliant de la généalogie) TB/B 9
1948 WALPOLE Hugh La forteresse (complet du dépliant de la généalogie)

        (jaquette E.-M. Pérot) - exemplaire non coupé TB 15

BAUDINIERE

"Les Romans Célèbres"
(couverture illustrée Félix Jobbé-Duval, sauf précision contraire)

FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
1925 3 - Le secret de la Bastille (2F50) - mouillure M 2

 1925 4 - L'héritage de Buckingham (2F50) B 8
1925 4 - L'héritage de Buckingham

(rebrochage vignette 3F50 sur ? couv. papier glacé) B 8

YVIGNAC Henry d'   Le plus bel amour d'Henri IV. (3F)

1928 1 - Les noces sanglantes
1928 2 - Fer ou poison (Georges Profit)

                - les 2 volumes B/M 15
FEVAL Paul Fils    La guerre des étoiles.

1929 2 - Soldats de l'amour
(3F couverture illustrée Robert Le Noir ?) - mouillure B/M 3

 1929 2 - Soldats de l'amour
(rebrochage massicoté à 4F50 couverture illustrée Claudel avec des seins à l'air !) B 9

1931 PEMJEAN Lucien Le Capitaine d'Artagnan (3F50) M 8
1931 MOUREU Suzanne Le bâtard de François 1er (3F50) - mouillure sur le dos B/M 5

FEVAL Paul Fils     Les exploits de Cyrano.
1932 1 - Le Démon de Bravoure (3F50) B/M 5
1932 2 - Le Chevalier des Dames (3F50) B 8

____________
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Hors-collection
(couverture illustrée)

1926 ARMANDY André Les réprouvés (exemplaire N° 80/200 sur Pur Fil de Lin)
        (couverture illustrée d'une vignette) B 12

1928 LE FEVRE Georges Monsieur Paquebot (Claudel) B 5
 1932 BOURCIER Emmanuel Le bagne des Haïdoucks (ill. photos) M 15

BELLENAND
(14.5 x 19 couverture illustrée)

 1953 DIAZ SANCHEZ Ramon Bitume B 12

Les BELLES EDITIONS
(couverture illustrée)

1937 DICKENS Charles David Copperfield B 3
1939 WALLACE Lew Ben Hur B/M 3

André BONNE

 1951 DUTEIL H.-J. L'Amérique galante (jaquette illustrée) B 6

(fascicule 32 pages 11,5 x 15 couverture illustrée)

1945 MAXENCE Henry Etonnantes aventures au Grand Nord B 5

"France-Club"
(cartonné toilé 15 x 20.5, illustrations dans le texte)

1962 MERRIEN Jean Le mutilé de l’océan (Pierre Noël) TB 5

BORDAS
1946 BONCOMPAIN Claude Sybille (jaquette illustrée) B/M 3

 1947 GEORGES-MICHEL Michel Le baiser à Consuelo
        (14 x 22.5 jaquette Jean-Gabriel Domergue) TB/B 12

____________
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CALMANN-LEVY

"Lisez" 
(couverture illustrée)

1931 ARMANDY André Petite-Chose B/M 4
 1931 MILLE Pierre Barnavaux et quelques femmes B 5

"Zodiaque" 
(12 x 19 jaquette illustrée Maurice Toussaint)

(Tome III)

 1948 DUMAS Alexandre Les Quarante-cinq (3 volumes) TB/B 18
1948 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (volume 1) B 6
1948 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (volume 3) B/M 5

"Les Grands Romans Historiques" 
(130 pages 12 x 18.5 agrafé couv. ill.)

DUMAS Alexandre    - Vingt ans après :
1948 2 Le roi des Halles B/M 2

DUMAS Alexandre    - Le vicomte de Bragelonne :
1948 7 Le moine mystérieux B 2
1948 9 Un duel dans la nuit B 2
1948 11 L'énigmatique prisonnier B 2
1948 12 Le sosie du roi B 2

Hors-collection
(13.3 x 19.2, couverture illustrée Maurice Toussaint)

 1952 DUMAS Alexandre Le Bâtard de Mauléon (3 volumes) - non coupés TB/B 15
1952 DUMAS Alexandre Olympe de Clèves (3 volumes) B/M 12
1952 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (3 volumes) B 15

(Tome I) 1956 DUMAS Alexandre Le Comte de Monte-Cristo (volume 3) B 5

CARQUOIS

"Deux heures d'... Aventures" (1951-1952)
(fascicules 32 pages 10,5 x 15,5 couverture illustrée Louis Carrière)

1951 1 CHAUVREMONT M. Le dompteur de chevaux B/M 4
 1951 2 PASCAL Julien La chèvre d'or B 6

1951 3 FERGA J. Les refuges tragiques B 6
1951 5 FERGA J. Les condamnés du Grand Chaco - mouillure B/M 3
1951 6 MAURICE J. Les Texas rangers de Maxon City B 6
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1951 8 KEF Ibn Un drôle de vieux B 6
 1951 10 AMPLAING Max d' Les corbeaux de l'Alaska TB 6

1952 18 GONNET C.A. On demande une nageuse B 6

"Deux heures de ... Voyages" (1951)
(fascicules 32 pages 10,5 x 15,5 couverture illustrée Louis Carrière)

1951 1 NOEL Jean L'apprenti corsaire B 6
1951 1 NOEL Jean L'apprenti corsaire B/M 3
1951 2 MAURICE J. Les naufragés du Grafton B 6
1951 4 NOEL Jean Au pays des démons et des devins B 6
1951 5 LANE Morris Les amants de Chypre - mouillure M 2
1951 7 NOEL Jean Le roi de l'île Datoe B 6

 1951 9 MAURICE J. Le salteador justicier B 6

Willy CASENS

"Les Aventures du Baron"

1947 1 CASENS W.A.J. Le Baron s'évade (couv. illustrée signée Coesaert W.) TB 12

C.D. puis FRANCE-EUROPE-PRESSE

"Les Soudards" 
(couverture illustrée Michel Landi)

 1974 FROBE Greta Les Suppliciées de Wirhbaden (15.5 x 24) B 15
1980 REICHENBACH Otto Hétaïres du Vaterland (16 x 23) B 8

CHARDON

1947 FRONVAL George Les amours de Don Carlos (jaquette illustrée) TB/B 12

CHARPENTIER

"Ouvrages de Poche"

 1964 30 THIBAULT André Colonel Lawrence et l’Arabie (J. Gilly) B 2

____________
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COLBERT

"L'Histoire et l'épopée" 
(couverture illustrée d’une vignette, illustrations dans le texte)

 1942 DYSSORD Jacques Les belles amies de Monsieur de Talleyrand (Hofer) TB/B 8
1942 PALUEL-MARMONT Yousouf. Premier spahi de France (Pierre Rousseau)

- non coupé avec bande annonce, rousseurs sur la couverture TB/B 8

Collection Pourpre 
(cartonné 12 x 17, jaquette illustrée)

- l’état indiqué concerne la jaquette

 c.1940 TINAYRE Marcelle La rebelle B 5
1946 BOYLESVE René La leçon d’amour dans un parc (A.E. Marty) B/M 2
1946 FRANCE Anatole La rôtisserie de la reine Pédauque (Sylvain Sauvage) B/M 2
1947 (LECOMTE DU NOUY H.) Amitié amoureuse B 5
1948 HALEVY Ludovic La famille Cardinal (Henry Fournier) M 2
1948 MAURIAC François Le désert de l’amour (A.E. Marty) M 2
1949 PROUST Marcel Un amour de Swann (Grau Sala) B 5
1950 BEDEL Maurice Jérôme 60° latitude Nord (Michaël) M 2
1950 LACRETELLE Jacques de Silbermann suivi de Le retour de Silbermann 

        (Grau Sala) B/M 2
1951 BEAUMONT Germaine La roue d’infortune B/M 2
1951 ROMAINS Jules Lucienne (Grau Sala) B/M 2
1953 DUVERNOIS Henri Les sœurs Hortensias (J.T.) B/M 2

 1953 HENRIOT Emile Aricie Brun (Emilien Dufour) B 5
1954 KIPLING Rudyard Simples contes des collines B/M 2

La COLOMBE - Vieux Colombier   

"Pourquoi pas ?" 
(couverture illustrée)

 1946 1 DARTOIS Yves Le démon des bateaux sans vie (science-fiction) B 5
1947 3 KORAB Pierre Sur la piste du Dragon Vert B 4

____________
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COMPLEXE

"Les Romans Terribles" 

(couverture illustrée)

 1989 10 à 13 DUMAS Alexandre La Comtesse de Charny (4 volumes) TB/B 18

"Le Regard Littéraire" 
(couverture illustrée)

1989 24 DUMAS Alexandre Voyage en Calabre (E. Giraud) TB/B 3

La CORNE D'OR
(13.5 x 21 couverture illustrée)

 1955 SANDO Alain Le cœur et l'épée B 9

CORONA

"Dames Galantes"

(couverture illustrée Brantonne)

1953 (1) DINAR André Le chemin de l'Enfer B 6

CORREA
(couverture illustrée)

 1949 SAUVAGE Marcel Les mémoires de Joséphine Baker (iconographie) B 12
1951 GRACE Dick Casse-gueule sur commande B 8

COSMOPOLITES

"Collection du Lecteur" 

(cartonné, jaquette illustrée)

 1928 1 DEKOBRA Maurice Minuit... Place Pigalle TB 15
'(1929) 9 VALENSI Théodore Le musicien de minuit (médecine conjecturale)

        - petits manques à la jaquette B 8
1930 35 DAIL Hubert Le fou qui chante, Al Jolson [Al Stone dans le texte]

        - manques à la jaquette B 8

1930 45 DOYLE Arthur Conan Le drame du "Korosko"

____________
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        - renforts internes à la jaquette, manques B 5
1930 50 MAGOG H.J. La poursuite de l'auto grise

        - manque ¾ dos de la jaquette, plats bons B 8
'(1931) 77 CHANLAINE Pierre Le tournoi de la haine (Jacques Bauguet) 

        - un trou au mors M 3
'(1933) 100 BERNARD Tristan Secrets d'état (And. Noyer)

        - renforts internes et petits manques au dos de la jaquette B 8
 sd 102 MAGRE Maurice Le poison de Goa (Gervy, dessinateur de Pat’Apouf)

        - renforts internes à la jaquette, mouillure B/M 15

Nouvelle série - broché couverture illustrée

1932 105 JEAN-RENAUD Les errants (Jacques Roube) - scotch le long du dos B/M 4

Géo SANDREY et Jean KOLB

"P'tit Pote" - roman en argot    

Préface de Galtier-Boissière, glossaire
    Couverture et illustrations hors texte de James Hodges
    Ed. La Couronne Littéraire (1950)

Tirage de "quelques exemplaires" marqués H.C. destinés aux collaborateurs et amis,

"Exemplaire Spécialement imprimé pour Monsieur GALTIER-BOISSIERE"

Envoi de Géo Sandry à Galtier-Boissière
Bel exemplaire, petite tache d'encre en dernière de couverture         180.00 €

 Plus d'infos...

CRES

"Aventures" 
(couv. illustrée, d’une vignette historiée *)

1930 WORTH Nigel Le devin de Welby * B 6
1931 CAREY Basil Les îles dangereuses B/M 3

 1931 GUILLEMARD Julien Les morts-vivants de l'Antifer (fantastique) B 6
1931 SPRINGER Norman Le vaisseau sanglant * B 5

DEL DUCA / EDITIONS MONDIALES

1953 WEBBER Everett et Olga Rue du Rempart (13.5 x 21.5 jaquette illustrée)
        - renfort interne à la jaquette TB/B 15

____________
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DENOEL

1953 FALLON Carlos Conquistadors et compagnie
         (14 x 20.5 couv. illustrée) B 4

 1958 HAEDRICH Marcel Drame dans un miroir (jaquette illustrée cinéma,

                 Orson Welles, Juliette Gréco…) TB/B 9

"La Fleur de France"
(fascicules 96 pages 11 x 14 couverture illustrée recto verso, illustrations internes)

1942 2 JALLIFIER Henriette Les onze frères Lemoyne (Dominique) B 8

DEUX MONDES
(jaquette illustrée)

 1950 PEEPLES Samuel A. La terrible carrière de Joaquim Murrieta (western)
        - légers défauts à la belle jaquette B 12

DIDIER
(couverture illustrée P. Picaud)

1945 COUTET Alex Le Dragon vert était pour Tchoung-King
        - hommage de l’auteur B 8

DUCLOS / Ed. de VILLIERS

"Crim' Collection"
(fascicule 62 pages 11,5 x 18 couverture illustrée)

1947 RHODY Georges Le double enlèvement d'Esquibar B/M 5

DUMAS

1945 STEVENSON Robert-Louis Le secret de l'épave (illustrations de R. de Valerio) B 5
 1946 WALLE A.V. de Le fantôme de la Croix-Misère (jaquette illustrée)

        - renforts internes à la jaquette, rousseurs B 6
1948 TREMOIS Edge Compère Guillery (jaq. ill. dos et plats par Derambure)

        - plusieurs petits manques à la jaquette, plats jolis B 6

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                       Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...                                                 Page – 14 –

"Visages de l'Aventure" 
(14 x 19.5 jaquette illustrée)

1946 (1) GAILLARD Robert Le grand mirage (= Le sang brûlant + L'Ouest sauvage)
            - coiffes de la jaquette habilement restaurées B 9

 1946 (2) CHABROL DU BOUSQUET Le maître du Papagaïo (Roger Brard)
         - manques à la jaquette. B 4

1948 GAILLARD Robert La nuit péruvienne
        - coiffes de la jaquette habilement restaurées B 9

DVA

"Redécouverte du Far-West"
(cartonné 120 pages 15 x 22.5, abondamment illustré)

 1975 STAMMEL H.J. Les Chercheurs d'or TB 6

E.D.I.P. / Ed. JEUNES

"Collection Nouvelle"
(fascicule 96 pages 13 x 17 couverture illustrée)

 1949 GRIMEY Robert et Jean Le triomphe du Cardinal B 5
1949 GRIMEY Robert et Jean Le triomphe du Cardinal

        - couverture déchirée sans manque M 2

E.D.I.P.

"Aventures dangereuses" (5 titres vers 1950)
(fascicules 48 pages 11 x 15,5 couverture illustrée)

sd 3 NORMAND Jean Le missionnaire du Hoggar B 6

Les EDITEURS ASSOCIES
(années 1930, couverture illustrée photo)

sd CROIDYS Pierre Raspoutine et l'impératrice de Russie B 5

L'EDITION FRANCAISE ILLUSTREE

 1919 BAUER Gérard Sous les mers (vignette signée Delaw) B 20

____________
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EDITIONS ET REVUES FRANCAISES

"Carré d'As - As de Carreau"
(fascicules 32 pages 10.5 x 13.5 couverture illustrée)

1945 NIZEROLLES R.M. de L'Amazone masquée (PF) B 7
1945 NIZEROLLES R.M. de Alerte au tigre ! (PF) B 7

 1946 8 BROOKER Edward La vengeance de Civa (Georges Vallée) TB 18
1946 10 NIZEROLLES R.M. de Le lac sanglant (Georges Vallée) B 7

 "Carré d'As - As de Trèfle"
(fascicule 32 pages 10.5 x 13.5 couverture illustrée)

 1944-2T REFREGER Omer (Léo Malet) La Louve du Bas-Craoul (DF) B 80
   1944-3T ISSOGNE Georges d' Le chevalier de Gysor B 4
 1945-1T REFREGER Omer (Léo Malet) L’évasion du Masque de Fer B 70

 Plus d'infos...

EDITIONS LITTERAIRES ET ARTISTIQUES (E.L.A.)  

 1944 GROSPELIER E. Sur la galère capitane
(14.5 x 19.5 couv. et ill. int. Rémy Bourlès) B 12

"Plume et corde"
(fascicule 60 pages 11.5 x 18) couverture illustrée Claudel, non daté, vers 1942)

sd 4 MARTIN Jean Les chacals B/M 6

EDITIONS MODERNES

"Collection d'Aventures"
(fascicule 128 pages 10 x 15,5 couverture illustrée)

(la numérotation commence au 501)

 1932 506 LERMINA-FLANDRE J. Les affamés de l'île sans nom B 9

"Collection populaire d'aventures mystérieuses" 
(couverture illustrée)

1935 8 VALBENOIT J. du Les pirates de l'air - petit manque au bas du dos B/M 4
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EDITIONS MONDIALES / DEL DUCA

1954 NERY Jean L'air de Paris (couverture illustrée cinéma, Jean Gabin)

        - bout de scotch au bas du dos B/M 3

E.I.M.

(1950) CORIEM Maurice Le roi Pandore
(couverture montage de René Brantonne avec Bourvil) B 12

Editions des ELEGANCES

"Le Roman pour tous - Série Verte"
(fascicule 64 pages 11 x 18 couverture illustrée)

1948 3 ISELIN Henri Le voilier fantôme B/M 5

ENCRAGE

"Bibliothèque Populaire"

2005 4 SUE Eugène Le Commandeur de Malte (Steph. Bianchetti/Corbis) TB 6
 2005 6 DANRIT Capitaine Evasion d’Empereur (D.R.) TB 12

"Bibliothèque du Rocambole"

Œuvres d’André Laurie
2011 1 Le rubis du Grand-Lama TB 12

Œuvres de Georges Le Faure
 2011 4 Aventures de Sidi-Froussard TB 15

Œuvres de Fortuné de Boisgobey
2011 5 Le pavé de Paris TB 12

Les ETINCELLES

"La Plus Grande France"

1930 IDRAC Michel La danseuse du Maroc-Hôtel 
        (illustrations de l’auteur) B/M 15
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FASQUELLE
(couverture illustrée photos du film)

 1957 CHAMPLY Henry Quand sonnera midi ou L'homme qui mourra demain B 8

"Ecrits Français d'Outre-mer" 
(couv. ill. d'une vignette historiée)

1946 TARDON Raphaël Bleu des îles. Récits Martiniquais B 8

FASQUELLE (Bibliothèque-Charpentier)

1929 BLANCHET Alfred L'homme de la jungle. Roman colonial B 8

FAYARD

1958 MONNIER Thyde Je ne suis pas des vôtres (François Bret) B 5
1962 PORTELLE Jean Sueurs chaudes (Vanni Tealdi)

        (14.5 x 19.5 couverture illustrée à rabats photos) B 6
 1969 COURRIERE Yves La guerre d’Algérie. Le temps des Léopards

        (cart. 14 x 22 jaquette illustrée) TB/B 8

"L'Histoire Illustrée"
(jaquette illustrée photo)

1954 21 RIESEBERG Harry E. Six cents milliards sous les mers TB 3
1954 24 Colonel REMY Passeurs clandestins TB 4

"Le Livre de Demain"
(jaquette illustrée Roger Adam)

1952 24 MONFREID Henry de Le naufrage de «La Marietta» B 4
1956 68 NORD Pierre Un bastion de l’Empire B 5

FLAMMARION

1931 REBOUX Paul Colin, ou Les voluptés tropicales (couv. ill. signée GHR) 

        - dos insolé B 4
1946 COURTEVILLE Roger 5.000 kilomètres en Amazonie B 6
1961 CHEVALLIER Gabriel Miss Taxi (André Dignimont) B 8

 1965 MAY Charles Le Secret de Old Surehand (western)

(cart. 13.5 x 20 jaq. illustrée) - rousseurs aux tranches B 8
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FLAMME D'OR

"La Panthère" 
(couverture illustrée Jef de Wulf)

1954 2 SAINT-VALERY La révoltée - 1er plat TB B/M 4
 1954 3 SAINT-VALERY Stella Montini B 8

1954 4 NORMAND Jean Jiss-Day fille de Surinam - 1er plat B B/M 4
1954 6 DESTIER Jacques Nita l'impitoyable B 5
1954 7 SAINT-VALERY L'esclave souveraine - 1er plat B B/M 8
1954 10 SAUREL Louis Théodora. Du lupanar au trône B 6
1954 10 SAUREL Louis Théodora. Du lupanar au trône M 2
1954 11 FERNY Claude La fille de Mandrin B 6

Armand FLEURY

"La Grande Ourse"

1951 DIDELOT Francis Marlena (sans jaquette)

        - envoi de l'auteur à Ange Gilles TB 8

FLEUVE NOIR

"Grands Romans"    

 
 cf. catalogue

"L’Aventurier"    


 cf. catalogue

FLORE

 1947 SINCLAIR Upton Les jeux du cirque (couv. illustrée signée Diet Kraus) B 5
1948 SIGAUX Gilbert D'homme à hommes. La vie d'Henri Dunant

(couv. illustrée, nombreuses photos cinéma) B/M 2

FLORE / HORAY

"Le Livre du Film" 
(couverture illustrée)

1950 DECREST Jacques Prélude à la gloire B 5
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FRANCE

"Le Livre d'aujourd'hui" 
(couverture illustrée)

1932 ESME Jean d' Les dieux rouges (OK. Gérard) (science-fiction) B 8
1932 ESME Jean d' Les dieux rouges (OK. Gérard) (science-fiction) M 3
1933 GUZMAN René-Albert Jalousie B 5
1933 KESSEL J. Vent de sable (R.G. Gautier) B 4
1933 MICHAELIS Karin L'âge dangereux (R. Gautier) B 5

 1933 NABONNE Bernard La magicienne (R.G. Gautier) B 8
1934 137 NORMAND Suzanne Cinq femmes sur une galère B 5
1934 142 ARMANDY André La voie sans disque (R. Gautier) B 5
1934 148 ESCHOLIER Raymond La nuit B 3

 1934 155 PRAVIEL Armand Violante et ses amants B 8
1937 230 DEMAISON André La reine de l'ombre B 5

FRANCE-EDITION

"Les Beaux Romans d'Aventures"
(fascicules 32 pages 13.5 x 18 couverture illustrée E. Yrondy, non datés, 1922-...)

(récit complet en 4 fascicules)

Jean de KERLECQ , Mirifiques aventures de Zizi-Pampala et de son compère Sisi-Beccali :

 21 L'art d'être explorateur
22 La guerre sainte
23 La mort du corsaire
24 La revanche de Zizi

- les 4 fascicules (21 à 24) B 18

Jean de KERLECQ , Friquet, l'enfant des saltimbanques :
37 Trouvé sur la route

 38 Le secret du mauvais homme
39 Abandonné par amour
40 La roulotte ensoleillée

- les 4 fascicules (37 à 40) B 18

Léon CHAVIGNAUD , Charlot et Nénette :
45 La proie des cyclones
46 Dans la brousse perfide
47 L'Aigle bleu
48 Les pièges du Sahara

- les 4 fascicules (45 à 48) B 18
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Jean de KERLECQ , Dramatiques aventures de La Tringle et de Paolo :
53 Le cirque Pintard
54 Le secret de La Tringle
55 Adieu mon Grand !
56 La vengeance de Paolo

- les 4 fascicules (53 à 56) B 18

René LE MOINE, Achille Hardy et Boule-de-Neige :
65 Perdus au milieu des fauves B 4.5

 66 Prisonnier des Matambas B 4.5
67 Vainqueurs de la mort - couverture empoussiérée B/M 3

FRANCE-EMPIRE
(14 x 19.2 jaquette illustrée et photos hors texte)

1966 FOOTE Horton La poursuite impitoyable 
        (jaquette cinéma, Marlon Brando) B 6

1960 HERLIN Hans Les damnés de l'Atlantique - usure à la jaquette, dos B B/M 4
 1966 HUNTER Jack D. Le crépuscule des aigles 

        (jaquette cinéma, Ursula Andress) TB/B 6
1954 LE SAGE Roger Go... ! TB 6

'(1956) MURPHY Audie L'enfer des hommes TB/B 6
1956 YONNET Henri Le "Jules Verne", avion corsaire 

        - manque page de garde TB/B 6
1973 DURANDET Christian Les maquis bretons (pas de hors texte) 

        - exemplaire du service de presse TB 5
1954 LE BOTERF Hervé Le défroqué (13.5 x 20, photos et jaquette du film) B 3
1956 LE BOTERF Hervé L’homme aux clés d’or

        (13.5 x 20, photos et jaquette du film) B 4
 1960 MARCHAND Robert Charles Goujon et son "Trident" 

        (cart. 13 x 20, photos et jaquette illustrée) TB/B 6
1955 VACHET Abbé A. Les mains liées 

        (13.5 x 20.5, jaquette et photos du film) TB/B 4

"Mers et Outremer"

 1947 RENAUD Jean (Jacques Tissier en page de titre)

La sultane blanche (jaquette illustrée Brantonne) B 12
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